
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

INFO ZPRAVODAJ UNB 
ČERVENEC - SRPEN 2024 

 

V sobotu 8. června 2024 jsme ve spolupráci s Adventure Sport  
uspořádali Den dětí v Kavárně u Žambocha.  

Naše malé i velké ratolesti si akci náramně užily.  
Více fotografií najdete na straně 9. 

 
 
 



 

 

Během letních prázdnin (červenec – srpen 2024) se uskuteční 
VOLNÁ BESEDA v UNB od 15:00: 

❖ čtvrtek 4. července 2024  
❖ čtvrtek 11. července 2024  
❖ čtvrtek 18. července 2024 
❖ čtvrtek 25. července 2024 
❖ čtvrtek 1. srpna 2024 
❖ čtvrtek 8. srpna 2024 
❖ čtvrtek 15. srpna 2024 
❖ čtvrtek 22. srpna 2024 
❖ čtvrtek 29. srpna 2024 

Přijďte se pobavit se svými přáteli do Kavárny u Žambocha, podělit se 
s ostatními o své prázdninové zážitky a odpočinout si od letního horka  
a každodenního shonu.   
 

 

 

Středa 10. července 2024 od 16 do 18 hod. v UNB 

Středa 24. července 2024 od 16 do 18 hod. v UNB 

Středa 14. srpna 2024 od 16 do 18 hod. v UNB 

ORIENTAČNÍ MĚŘENÍ SLUCHU 
Audiometr zjistí, jak jste na tom se sluchem  
a upozorní na sníženou schopnost slyšet. Nabízíme další 
příležitost pro orientační měření sluchu  
s akreditovanou zdravotní sestrou Lenkou Pavelcovou.  
Zájemce prosíme o včasnou rezervaci měření sluchu 
v kanceláři UNB.   

 

 
 

 

HLEDÁME NOVÉHO ČLENA DO VÝBORU UNB 
Jste členem UNB a máte chuť se zapojit do výboru UNB?  
Můžete se přihlásit osobně v kanceláři UNB nebo e-mailem: info@unb.cz do 
30. 9. 2024.  
Na podzim proběhne mimořádná členská schůze, kde bude schváleno přijetí 
nového člena do výboru UNB.  

 
 

mailto:info@unb.cz


 
 

ČEŠTINÁŘSKÝ KOMPAS 
- lektorka Karolína Kalendová 

 
Zajímá Vás český jazyk? Nejsou Vám jasné rozdíly mezi slovy nebo fráze, které 
slyšící používají? Přijďte se zorientovat v češtině! Nebude to běžný kurz 
českého jazyka. Zábavnou formou rozluštíme záhady v českém jazyce, se 
kterými se setkáváte. Kurz bude probíhat v ČZJ. 
 
Kurz se bude konat v UNB. Rozvrh a přihlášku najdete na 
https://www.unb.cz/cestinarsky-kompas/ 
 
Nebo se můžete přihlásit přímo u lektorky: 

e-mail: karolina.kalendova@unb.cz 
mobil: +420 608 266 120 (SMS, WhatsApp, FaceTime) 

  
Jedna lekce bude trvat 90 minut a pro maximálně 6 osob.  
 
Po přihlášení prosím počkejte na potvrzení kurzu lektorkou. 
 
 

 

KURZ PRÁCE S OPERAČNÍM SYSTÉMEM APPLE IOS 
– lektor Lubomír Hykl 

 
Kurz se bude konat v UNB.   
Rozvrh a přihlášku najdete na https://www.unb.cz/kurz-apple/ 
 
Nebo se můžete přihlásit přímo u lektora: 

email: lubomir.hykl@unb.cz 
mobil: +420 777 139 312 (SMS, WhatsApp, FaceTime) 

 
Po přihlášení prosím vyčkejte na odpověď  
p. Lubomíra Hykla s potvrzením kurzu.  
 
 
 
 

https://www.unb.cz/cestinarsky-kompas/
mailto:karolina.kalendova@unb.cz
https://www.unb.cz/kurz-apple/
mailto:lubomir.hykl@unb.cz


PRÁZDNINOVÝ MINIGOLF pro rodiče s dětmi - ZDARMA 
Datum:  sobota 17. srpna 2024 od 16 hodin 
Místo: Adventure golf 
  venkovní hřiště před Bowling centrum Brno 
  Líšeňská 4515/80, Brno-Židenice  
Sraz: 15:45 hodin  

 

Máte možnost si zahrát na hřištích Eva  
nebo Adam. Eva je jemná, oblá  
a mírně stoupá, oproti tomu Adam je 
pravoúhlý a ostrý. Nově i na hřišti Venuše.  

 

Kdo má zájem se zúčastnit, musí se do 15. srpna 2024 nahlásit Marii 
Matuškové:  

e-mail:  marie.matuskova@unb.cz  
mobil:  +420 776 244 365 (SMS, WhatsApp, FaceTime) 

 

 

ORIENTAČNÍ MĚŘENÍ SLUCHU NA LODI! 

Přijďte objevit svět slyšení s námi! 

Nabízíme vám jedinečnou příležitost prozkoumat nejnovější 
kompenzační a komunikační pomůcky určené speciálně pro 
osoby s nedoslýchavostí a neslyšící. Nejenže se dozvíte více  
o inovativních řešeních, která mohou obohatit váš 
každodenní život, ale také si budete moci na místě otestovat 
svůj sluch pomocí různých metod měření.  

Přijďte k nám na brněnskou přehradu a zjistěte, jak můžeme společně zlepšit 
kvalitu vašeho sluchu a komunikace! 
Akce se pořádá pod záštitou starosty městské části Brno-Bystrc JUDr. Tomáše 
Kratochvíla.  
 

Kdy?  
sobota 24. srpna 2024  

    10:00 - 13:00 hod. 
 
 

Kde?  
Brněnská přehrada – u kotvy 

 

Bližší informace: Unie neslyšících Brno, tel: 725 605 216 

mailto:marie.matuskova@unb.cz


 
 
 
 

JEDNODENNÍ VÝLET AUTOBUSEM  
v rámci Mezinárodního dne znakového jazyka 

 

Kdy:  sobota 28. září 2024 
Sraz:  v 6:30 hod. – Benešova  

(naproti Grand hotelu – staré autobusové nádraží) 
Doprava:    autobusem 
Cena:   100,- Kč (za dopravu) 
Počet osob:  max. 49 osob!!! 
 

PROGRAM DNE: 
➢ Návštěva muzea osobních a nákladních automobilů TATRA 

v Kopřivnici 
➢ Oběd v restauraci Tatrovka 
➢ Exkurze do společnosti Marlenka ve Frýdku-Místku 

 

Kdo má zájem, přihlaste se v kanceláři UNB, nebo e-mailem: info@unb.cz  
a zaplaťte 100,- Kč/1 osoba do 6. září 2024. Nebo můžete zaplatit na účet: 
1354107379/0800. 
 

SAMI ZAPLATÍTE OBĚD A VSTUPENKY:  
1) vstupenka do muzea osobních a nákladních automobilů v Kopřivnici 

(platit nejlépe kartou): 
   základní: 370,- Kč (dospělí) 

snížené: 270,- Kč (ZTP, senioři 65+, děti 6-15 let, studenti 16-
26 let 

   zdarma – děti do 6 let, ZTP/P a doprovod k ZTP/P 
2) exkurze Marlenka s ochutnávkou výrobků, včetně kávy ve Frýdku-

Místku (v hotovosti): 
   základní: 189,- Kč (dospělí) 
   snížené: 139,- Kč (dítě do 15 let, ZTP, ZTP/P, doprovod k ZTP) 
 

Tlumočení znakového jazyka zajištěno. 
 

Akce se koná s finanční podporou Ministerstva kultury ČR ve spolupráci 
Českomoravskou jednotou neslyšících. 

mailto:info@unb.cz


 

POBYTOVÁ AKCE PRO OSOBY SE SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM 
NA SLOVÁCKU 

Ubytování:  Penzion Slovácký dvůr 
   Nádražní 1010, Ostrožská Nová Ves  
Strava:  polopenze (snídaně a večeře)  
Termín:  4. května – 9. května 2025 (neděle – pátek, 5 nocí) 
Doprava:  vlastní 
Cena:   5 500,- Kč/1 osoba  
Max. počet: 34 osob 
Dva pokoje (dvoulůžkové postele) se společnou koupelnou a WC. Na pokoji je 
TV a lednice. Wi-Fi je k dispozici v hlavní budově. 
Více informací: https://www.slovackydvur.cz/ubytovani/penzion/ 
 

Kdo má zájem, přihlaste se v UNB a zaplaťte zálohu 2 500 Kč/1 osoba  
do 31. ledna 2025.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
!!!!VELMI DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!!!! 

Pokud nerozumíte smlouvám, úředním dokumentům  
nebo jiným písemnostem, prosím, nic nepodepisujte  

a obraťte se na nás v kanceláři UNB nebo u našich sociálních pracovnic. 
Rádi Vám poradíme. 

 

STÍŽNOSTI A PŘÁNÍ 
Vaše stížnosti a přání můžete napsat  

a vložit do schránky v hlavní místnosti za vchodovými dveřmi. 

https://www.slovackydvur.cz/ubytovani/penzion/


 
 

KATALOG KOMUNIKAČNÍCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
pro neslyšící a nedoslýchavé po celé ČR 

 
Více informací najdete na webové stránce: 
www.pomuckyproneslysici.cz  
Kompenzační pomůcky je možné zakoupit  
i přes internetový obchod (e-shop). 
 
 
 
 

CESTOVÁNÍ V IDS JMK 
 
Od 1. července 2024 mají držitelé průkazů ZTP a ZTP/P cestování po celém IDS 
JMK (Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje) zdarma. To 
zahrnuje vlaky, autobusy, trolejbusy i tramvaje.  
Není potřeba kupovat jízdenku.  
 
 
 

 

ZVÝŠENÍ PŘÍSPĚVKU NA PÉČI 
 

Od 1. července 2024 vzroste příspěvek na péči (PnP) pro děti a dospělé: 
 
Děti (do 18 let):  Dospělí (od 18 let):  
Stupeň Výše příspěvku 

I  3 300 Kč 

II  7 400 Kč 
III  16 100 Kč 

IV  23 000 Kč 
IV+ 27 000 Kč 

 

Poznámka: IV+ je určen osobám s úplnou závislostí a péči poskytovanou mimo pobytové 
sociální služby. 

 
Změny proběhnou automaticky, není potřeba nic vyřizovat. 
 
 

Stupeň Výše příspěvku 
I  880 Kč 

II  4 900 Kč 
III  14 800 Kč 

IV  23 000 Kč 

IV+ 27 000 Kč 

http://www.pomuckyproneslysici.cz/


 

UNB V MUNIPOLIS 
UNB je zapojena do chytré komunikační sítě MUNIPOLIS, která vkládá důležité 
informace z oficiálních zdrojů přímo do vašich telefonů. Díky této aplikaci se 
můžete včas a přehledně dozvědět, co se v UNB děje. 
 

Je nutné se zaregistrovat. Nevíte, jak na to?  
 
 

Registrace – Uživatelé se zaregistrují na 
webových stránkách MUNIPOLIS 
(https://unb.munipolis.cz/) nebo si 
stáhnou mobilní aplikaci MUNIPOLIS. 
 
 
 
 

Přijímání zpráv – Po registraci začnete dostávat důležité informace od UNB 
(např. čtvrteční přednášky, turistika, akce pro děti apod.). 
 
Jak vypadá účet Unie neslyšících Brno v MUNIPOLIS?  

 
 
 
 

  

https://unb.munipolis.cz/


PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ V UNB 
 

Psycholog radí v různých situacích: 

• dítě a škola 

• výchova dítěte s partnerem 

• problémy v osobním životě a v práci (starosti, trápení, …) 

Někdy stačí malá změna a vše jde řešit. 

Přijďte si popovídat, jsem tu pro Vás každý čtvrtek od 16 hodin.  

Setkání si prosím vždy domluvte předem:  

SMS - 723 946 975  

nebo  

e-mailem - karla.hrabcikova@unb.cz 

PaedDr. Karla Hrabčíková 

Může být přítomen tlumočník, vyberte si ho na: 

 https://www.unb.cz/ts-nas-tym/ 

 

  

mailto:karla.hrabcikova@unb.cz
https://www.unb.cz/ts-nas-tym/


 

KURZY ZNAKOVÉHO JAZYKA PRO VEŘEJNOST 

ZÁŘÍ 2024 – ČERVEN 2025 

 

TYP KURZU DEN KONÁNÍ ČAS KONÁNÍ ZAHÁJENÍ 

Začátečníci pondělí  17:00 – 18:30 16. 9. 2024 

Pokročilí úterý 17:00 – 18:30 17. 9. 2024  

Začátečníci středa 17:00 – 18:30 18. 9. 2024 

 

Kurzy jsou určené široké veřejnosti. 

Vyučujícími jsou neslyšící lektoři s bohatými zkušenostmi. 

Kurzy probíhají během školního roku od září 2024 do června 2025. 

Výuka probíhá 1x týdně – 2 výukové hodiny týdně, tj. celkem 70 hodin výuky. 

Cena kurzovného je 3 900 Kč/rok. 

Pro více informací nás můžete kontaktovat na adrese: 

Unie neslyšících Brno, Palackého třída 114 (vchod z ulice Kollárova) 

Brno - Královo Pole, 

telefonicky: 541 245 321, 725 605 216,   

na emailu: info@unb.cz 

Přihláška je dostupná elektronicky na webu:  

https://www.unb.cz/kurzy-zj-prihlaska/ 

nebo můžete přihlášku vyplnit osobně v kanceláři UNB, z.s. 

Uzávěrka přihlášek je 10 dní před termínem konání.  

mailto:info@unb.cz
https://www.unb.cz/kurzy-zj-prihlaska/


UNB V ČERVNU V OBRAZE 

Sobota 8. června 2024 – Den dětí s LEGEM pro mladší i starší děti ve spolupráci Adventure Sport 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Máme novinku, kterou můžete osvěžit své léto  
– příjemné míchané nápoje z nealkoholického piva.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dále máte možnost ochutnat naše domácí dezerty  
(dorty, buchty, bábovky). Nabízíme také nakládané hermelíny, utopence, 

čerstvě připravené palačinky naslano či nasladko a toasty.   

 

VĚDĚLI JSTE, ŽE MÁME OTEVŘENOU LETNÍ ZAHRÁDKU? 
BUDEME SE NA VÁS TĚŠIT.  

 
 
 
 
 
 

PROVOZNÍ DOBA 

Pondělí   9 – 20 hodin 

Úterý    9 – 20 hodin 

Středa  9 – 20 hodin 

Čtvrtek  9 – 20 hodin 

  Pátek      9 – 17 hodin  
 
 

Unie neslyšících Brno, sociální podnik, s.r.o. 
Palackého třída 114, 612 00 Brno, IČ: 29309158 

mobil: 777 939 326 (pouze SMS) – kontakt na provozního, telefon: 725 605 216 
www.uzambocha.cz  email: kavarnauzambocha@gmail.com  

https://www.instagram.com/kavarna_uzambocha/ 

http://www.uzambocha.cz/
mailto:kavarnauzambocha@gmail.com
https://www.instagram.com/kavarna_uzambocha/


 
 

 

 

 

 

 

Unie neslyšících Brno, z.s. realizuje projekt 

Zabezpečení pohotovostní komunikace ve 

zdravotnických zařízeních ve spolupráci s firmou 

Deafcom. Projekt je finančně podpořený 

Ministerstvem zdravotnictví ČR. 

Cílem projektu je efektivněji poskytovat tlumočení 

ve znakovém jazyce.  

Pokud nemáte nainstalovanou aplikaci pro 

tlumočení, pak stačí před vstupem do ordinace 

načíst ze samolepky QR kód a spojit se s naším 

tlumočníkem znakového jazyka. 

POZOR! QR kód NESLOUŽÍ k registraci nových 

pacientů ani objednání termínu vyšetření. Přes QR kód se pouze spojíte 

s tlumočníkem ČZJ, abyste se s lékařem či zdravotní sestrou dorozuměli. Při 

pokusu o spojení je třeba počkat 2-3 minuty. 

V těchto zařízeních najdete u vstupů do ordinace uvedené samolepky  

s QR kódem (některé ordinace mají QR kód uvnitř u sestry): 

Fakultní nemocnice Brno:  

• Fakultní nemocnice Bohunice 

• Porodnice Obilní trh 

• Dětská nemocnice (QR kód je k dispozici k načtení z monitoru u 

navštíveného lékaře) 

• Fakultní nemocnice u sv. Anny 



Nemocnice Milosrdných bratří Brno 

 

 

Masarykův onkologický ústav  

 

 

Polikliniky:  

• Dům zdraví Marty Hartlové (Jugoslávská) 

• Poliklinika Božetěchova 

• Poliklinika Dobrovského  

• Poliklinika Halasovo náměstí 

• Poliklinika Starý Lískovec 

• Poliklinika Viniční 

• Poliklinika Zahradníkova 

• Poliklinika Žerotínovo náměstí (Bílý dům) 

 

Více informací o tomto projektu a fotografie místa, kde jsou QR kódy umístěny, 

naleznete na stránce:  https://www.unb.cz/ts-tlumoceni-ve-zz/  

Specializace lékařů, kde jsou umístěné QR kódy, jsou uvedeny v dokumentu: 

https://file.unb.cz/unb/tlumocnik/tsz_qr_souhrn.pdf 

 

Průběh komunikace s tlumočníkem v mobilním zařízení iOS nebo Android. 

 

 

 

 

 

 

https://www.unb.cz/ts-tlumoceni-ve-zz/
https://file.unb.cz/unb/tlumocnik/tsz_qr_souhrn.pdf


 

TLUMOČNICKÁ SLUŽBA 

PROVOZNÍ DOBA: 

pondělí, úterý, středa:  9 – 17 hodin  
čtvrtek:     9 – 20 hodin 
pátek:    9 – 15 hodin 

 

- Aplikace WhatsApp, Deafcom, Skype: unieneslysicibrno  
 
 

 

KONTAKTY NA TLUMOČNÍKY:   

- Ivan Poláček 775 576 120 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Lenka Doušová             777 885 460 

 (jen SMS – poradenství v sociálních oblastech) 

- Petra Hedlová 775 361 823 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Andrea Ilčáková 773 111 120 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Karolína Kalendová 608 266 120 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Ivana Kupčíková 607 505 182 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Irena Maňáková 776 888 120 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Marie Matušková 776 244 365 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Lea Pálošová 775 755 299 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Lenka Perličková 774 065 381 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Drahuše Szymusiková 776 519 661 (SMS, telefon) 
 

Při běžných záležitostech doporučujeme objednání terénního tlumočníka  
1 týden dopředu, nejpozději však 1 den předem. 
  

ON-LINE TLUMOČENÍ DEAFCOM (aplikace v mobilu):  

 provozní doba (pondělí – pátek): 9 – 17 hodin 

Aplikaci Deafcom můžete stahovat na  
Google Play:  
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.tichalinka.app&gl=SK 

App store:  
https://apps.apple.com/sk/app/deafcom/id1230384031?l=sk 

 

Při nenadálých záležitostech je možné poslat i SMS zprávu, ale jenom na tyto 
tísňové linky: 

• 112 - hasiči, policie a zdravotníci  
• 150 – hasiči 
• 158 - policie  

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.tichalinka.app&gl=SK
https://apps.apple.com/sk/app/deafcom/id1230384031?l=sk


KANCELÁŘ UNB 
Telefon, SMS, WhatsApp: 725 605 216 

e-mail: info@unb.cz 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY poskytujeme dle domluvených termínů,  
otevřeno máme:  

pondělí, úterý, středa:  9 – 17 hodin, 
čtvrtek:     9 – 20 hodin, 
pátek:     9 – 15 hodin. 

 
 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ: 
 

PORADENSTVÍ V OBLASTI SLUCHADEL 

e-mail: leos.prusvic@unb.cz - p. Prušvic  

e-mail: lea.palosova@unb.cz – p. Pálošová 
 

PORADENSTVÍ V KOMUNIKAČNÍCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCKÁCH 

telefonické poradenství, tel.: 775 576 120 - p. Poláček 

e-mail: ivan.polacek@unb.cz 
 

PORADENSTVÍ V OBLASTI POČÍTAČOVÝCH TECHNOLOGIÍ 

e-mail: lubomir.hykl@unb.cz – p. Hykl 

 
 

Činnost UNB je realizována za finanční podpory Jihomoravského kraje, 
Statutárního města Brna, Úřadu městské části města Brna – Královo Pole, 

Ministerstva zdravotnictví ČR a Ministerstva kultury ČR. 
 

 
 

Unie neslyšících Brno, z.s., člen ČMJN 
Jsme členy Poradního sboru pro bezbariérové Brno 

Palackého třída 19/114, 612 00 Brno, tel: 541 245 321, mobil, SMS: 725 605 216 
www.unb.cz, www.pomuckyproneslysici.cz, www.cmjn.cz 

email: info@unb.cz     IČO: 65761201 

mailto:info@unb.cz
mailto:leos.prusvic@unb.cz
mailto:lea.palosova@unb.cz
mailto:ivan.polacek@unb.cz
mailto:lubomir.hykl@
http://www.unb.cz/
http://www.pomuckyproneslysici.cz/
http://www.cmjn.cz/
mailto:info@unb.cz

